zarios esse in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, » — « Com venerit Paraclétus, Spiritus sanctus, quem Pater meus in nomine meo mittet. » David : « Spiritum tuum sanctum ne mihi rursus eripias. »

Dominum. Paulus : « Dominus spiritus est. Ubi autem Spiritus Domini, ibi libertas ; » et : « Quid mentitus es Spiritui sancto ? neque enim hominibus, sed Deo mentitus es. »

Et vivificantem. Evangelium : « Spiritus illud est, quod vivificat, caro nihil juvat. » David : « Emittere spiritum tuum, et condentur, et innovabis faciem terræ. » Moyses : « Et spiravit in os eius spiritum vitalem ; » Ezechiel « Fili hominis, vaticinator in spiritum, ac venit super ea, et vixerunt. »

Qui a Patre procedit. Evangelium : « Cum venerit Paraclétus, quem ego a Patre vobis mittam, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit. » Atque statim excedens ex aqua caelos divisos et Spiritum tanquam columbam descendantem vidit. » Paulus : « Nos non spiritum mundi, sed Dei accepimus. » David : « Verbo Domini caeli conditi sunt, et spiritu oris eius omne eorum robur. » Petrus in Actis : « Promissum Spiritum sanctum adeptus Filius a Patre, effudit hoc, quod nunc ceratis et auditis. » Paulus ad Titum : « Seceravit nos lotionem regenerationis et inabaurationis Spiritus sancti quem in nos large

effudit per Jesum Christum, Servatorem nostrum. »

Qui cum Patre et Filio simul adoratur et glorificatur. Evangelium : « Baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, » et « Nemo novit res caelestes praeter Spiritum in eo habitantem, » et : « Res divinas nemo novit praeter Spiritum, qui est in Deo. » Apud Isaiam et Ezechielem angeli canunt : « Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth : caelum et terra impleta sunt gloria ejus, » id est Patris et Filii et Spiritus sancti, unius in Trinitate Dei.

Qui locutus est per prophetas. Zacharias : « Quemadmodum per ora sanctorum ab omni inde tempore prophetarum nuntiavit nostram ab hostibus liberationem. » Deipara : « Quemadmodum dixit patribus nostris Abrahamo et semini eius per omnia saecula. » Acta : « Hoc omnes prophetae testantur, veniam peccatorum nacturos esse illius nomine, quicumque credunt in eum. » et : « Quem caelum accipere oportet usque ad tempus restitutionis omnium, de quibus Deus dixit per ora suorum ab omni inde tempore sanctorum prophetarum. » Dixit David in Spiritu sancto : « Dixit Dominus Domino meo, sede ad dextram meam. » Acta : « Cum precarentur, concessus est locus, in quo coacti erant, et omnes impleti sunt Spiritu sancto, et libere docebant Verbum Dei. » Exodus : « Et impleti sunt Spiritu sancto et vaticinabantur in castris. »